ПРОТОКОЛ

25.10.2017 г. № 1

г. Петропавловск-Камчатский

О проведении конкурсного отбора
школьников Камчатского края для
участия в общероссийской новогодней
ёлке в Государственном Кремлёвском
дворце в 2017 году

Председатель конкурсной комиссии

Короткова Александра Юрьевна -  заместитель Министра образования и
молодежной политики Камчатского края.

Заместитель председателя конкурсной комиссии
Абдуллина Зоя Фаритовна - заместитель начальника отдела

дополнительного образования и организации отдыха детей Министерства
образования и молодежной политики Камчатского края.

Члены конкурсной комиссии:
Лёгонькая Алия Салимгиреевна - консультант отдела дополнительного

образования и организации отдыха детей Министерства образования и
молодежной политики Камчатского края, секретарь конкурсной комиссии;

Горанько Елена Константиновна -  заместитель начальника отдела
образования Администрации Вилючинского городского округа;

Лихачева Татьяна Владимировна -  методист отдела образования
Управления образования Администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа;

Муравьева Ольга Владимировна - начальник отдела воспитательной
работы управления образования Администрации Елизовского муниципального
района;

Сущева Лариса Витальевна - председатель Камчатской краевой
организации Профсоюза работников образования и науки Российской
Федерации;

Тюменцев Виктор Леонидович - Уполномоченный по правам ребёнка в
Камчатском крае;

Чельцова Наталья Николаевна -  старший преподаватель кафедры
педагогики и психологии, дополнительного и специального образования КГАУ
ДПО «Камчатский институт развития образования».

Повестка дня:
1. О рассмотрении заявок, поступивших в Министерство образования

и молодежной политики Камчатского края (далее -  Министерство) для участия
в конкурсном отборе школьников Камчатского края для участия в

общероссийской новогодней ёлке в Государственном Кремлёвском дворце в
2017 году (далее - Конкурный отбор).

2. О формировании группы школьников Камчатского края для участия
в общероссийской новогодней ёлке в Г осударственном Кремлёвском дворце.

По вопросу 1
СЛУШАЛИ: А.Ю. Короткову
Во исполнение приказа Министерства от 29.09.2017 № 427 в

Министерство поступили 16 заявок на участие в Конкурсном отборе 34
кандидатов из 14 муниципальных образований Камчатского края,
Министерства социального развития и труда Камчатского края, 1 краевой
государственной образовательной организации, подведомственной
Министерству.

Все пакеты документов на кандидатов от муниципальных образований,
Министерства социального развития и труда Камчатского края, 1 краевой
государственной организации, подведомственной Министерству, представлены
по форме.

РЕШИЛИ:
Допустить к участию в Конкурсном отборе пакеты документов на

30 кандидатов Конкурсного отбора 14 муниципальных образований,
2 кандидатов Министерства социального развития и труда Камчатского края,
2 кандидатов краевой государственной образовательной организации,
подведомственной Министерству, как соответствующие требованиям,
установленными Порядком проведения конкурсного отбора кандидатов от
Камчатского края для участия в общероссийской новогодней ёлке в
Г осударственном Кремлёвском дворце, утвержденного приказом Министерства
от 28.09.2017 № 2017:

- Петропавловск-Камчатский городской округ (Спевак М.С., Бордюгова
Д.С., Климова B.C., Цуприкова В.В.);

- Вилючинский городской округ (Бугаева Э.А., Черных Д.И.);
- Алеутский муниципальный район (Зуева А.А.);
- Елизовский муниципальный район (Голубцова Д.Д., Рязанова Я.В.,

Скрябина С.М., Бобровская А.А., Хан Е.А.);
- Быстринский муниципальный район (Ямина В.А., Горохов Е.А.);
- Карагинский муниципальный район (Фанова Н.К., Костицина Т.Е.);
- Мильковский муниципальный район (Шолом Д.В.);
- Олюторский муниципальный район (Мартынова Е.А.);
- пгт «Палана» (Арефьева К.С., Микульца А.И.);
- Пенжинский муниципальный район (Панараглина JI.A., Деменчук И.А.);
- Соболевский муниципальный район (Поздняков А.Е., Запарина Н.А.);
- Тигильский муниципальный район (Жернякова Т.Е., Попова В.П.);
- Усть-Большерецкий муниципальный район (Дунаева Е.Е., Лабинская

А.С.);
- Усть-Камчатский муниципальный район (Мельник Е.Ю., Снитко А.И.);
- Министерство социального развития и труда Камчатского края

(Гавриленко П.Д., Медведева С.О.);
1 краевая государственная образовательная организация,

подведомственная Министерству образования и молодежной политики
Камчатского края (Смутина С.Е., Кошелев К.П.).

(голосовали «за» - 9, «против» - 0, воздержались - 0).
По вопросу 2
СЛУШАЛИ: Абдуллину З.Ф., Лихачеву Т.В., Муравьеву О.В., Горанько

Е.К., которые представили членам конкурсной комиссии характеристики на
всех допущенных кандидатов.

В соответствии с письмом Министерства образования и молодежной
политики Камчатского края от 02.10.2017 №24.05\1835 определена разнарядка
для участия в отборе на общероссийскую новогоднюю елку представителей
Камчатского края. Кандидат от Елизовского муниципального района
Бобровская А.А., не может принимать участие в отборе в связи с тем, что
Елизовскому муниципальному району определена квота в количестве 4
человек.

В соответствии с оценочным листом были определены 21 победитель
Конкурсного отбора, набравшие наибольшее количество баллов (оценочный
лист прилагается).

На обсуждение были вынесены 2 кандидатуры:
За кандидата от Соболевского муниципального района Позднякова А.Е..
(голосовали «за» - 9, «против» - 0, воздержались - 0).
За кандидата от Министерства образования и молодежной политики

Камчатского края Кошелева К.П. (голосовали «за» - 0, «против» - 9,
воздержались - 0).

СЛУШАЛИ: А.Ю. Короткову
Предложила утвердить результаты проведения Конкурсного отбора.
(голосовали «за» - 9, «против» - 0, воздержались - 0).
РЕШИЛИ:
Сформировать группу школьников Камчатского края для участия в

общероссийской новогодней ёлке в Государственном Кремлёвском дворце в
следующем составе:

1. Медведева С.О. (Министерство социального развития и труда Камчатского
края).

2. Смутина С.Е. (Министерство образования и молодежной политики
Камчатского края).

3. Бордюгова Д.С. (Петропавловск-Камчатский городской округ).
4. Цуприкова В.В. (Петропавловск-Камчатский городской округ).
5. Климова B.C. (Петропавловск-Камчатский городской округ).
6. Спевак М.С. (Петропавловск-Камчатский городской округ).
7. Зуева А.А. (Алеутский муниципальный район).
8. Голубцова Д.Д. (Елизовский муниципальный район).
9. Рязанова Я.В. (Елизовский муниципальный район).
10. Скрябина С.М. (Елизовский муниципальный район).
11. Хан Е.А. (Елизовский муниципальный район).
12. Мартынова Е.А. (Олюторский муниципальный район)
13. Фанова Н.К. (Карагинский муниципальный район).

14. Шолом Д.В. (Мильковский муниципальный район).
15. Микульца А.И. (пгт.Палана).
16. Попова В.П. (Тигильский муниципальный район).
17. Лабинская А.С. (Усть-Болынерецкий муниципальный район).
18. Снитко А.И. (Усть-Камчатский муниципальный район).
19. Панараглина Л.А. (Пенжинский муниципальный район).
20. Черных Д.И. (Вилючинский городской округ).
21. Поздняков А.Е. (Соболевский муниципальный район).
(голосовали «за» - 9, «против» - 0, воздержались - 0).

Председатель конкурсной комиссии

Секретарь

А.Ю. Короткова

А.С. Лёгонькая